
Online schůzka:  

 

1. Shrnutí 

• Termín: 27.-30.9., letecky, celková cena zájezdu, způsob platby přes školní pokladnu, 

zbývá doplatit 4900 Kč, CK Londonway 

• Potřebné dokumenty: cestovní pas, souhlas zákonného zástupce, bezinfekčnost, kartička 

pojištěnce, hotovost na vstupy a jízdné (již posláno v instrukcích) 

• Na letišti bude vybírána hotovost, prosím mějte jí v co největších bankovkách 

 

2. Cesta tam a zpět 

• Letecky, společnost Ryanair, tam v 7 dop., zpět ve 21:50  

• Cestu na letiště si zajišťují rodiče sami – je dobré se domluvit do aut po 3-4 dětech  

• Sraz na terminálu 1 v 5:25, pokud chcete děti vysadit na neplaceném parkovišti, využijte 

parkoviště P1 EXPRESS, budeme kontrolovat pasy, hotovost a dokumenty 

• Letíme na letiště Stansted, odtud se dostaneme vlakem do Londýna, první den si mohou 

děti nechat batohy/tašku s věcmi v úschovně (mohou si buď vzít kabelku/plátěnou tašku 

a do ní si přendat věci, nebo si věci již dát do tašky/igelitky do batohů a potom si jí 

uschovat a nosit v batohu přes den jen potřebné věci 

• Všichni musí mít v letadle vypnutý telefon/zapnutý režim letadlo  

 

3. Povolené a nepovolené předměty 

• Cestující si do letadla nesmí brát žádné ostré předměty – nůžky, nožíky, atd.  

• Všechny tekutiny (počítá se i aerosol) musí být pod 100 ml, dohromady 1 litr, a musí být 

umístěny do igelitového sáčku, který je případně k dispozici na letišti (hlavně cestou 

zpět, v Británii povolen pouze jeden sáček, který musí být zavřený) – zdůraznit, ať 

nekupují nic, co by nemohli vzít na cestě zpět 

• Kosmetika – pokoje po 4, doporučeno se domluvit, že někdo vezme např. sprchový gel, 

někdo pastu na zuby, někdo šampon atd. (mohou tak ušetřit místo v batohu) 

• Na cestě zpět je opět na letišti možnost koupit si pití, případně i něco v obchodech Duty 

Free (každý pasažér má nad rámec svého zavazadla povoleno mít s sebou na palubě 

tašku z Duty Free) 

 

4. Stravování a ubytování 

• Dětem je možné dát s sebou na první den svačinu, lze konzumovat vlastní potraviny i 

v letadle, musíte ale zohlednit, že se musí vejít do batohu  

• Pokud budete mít lahev s pitím, musíte jí před bezpečnostní kontrolou vyhodit nebo 

vyprázdnit a doplnit po kontrole, případně se zde dá koupit lahev s pitím za cca 40 kč, a 

lze platit kartou 

• V hotelu jsou snídaně – možnost najíst se pořádně ráno, nebudeme cestovat hned 

autobusem 

• Tipy a rozchody na jídlo, pití, toalety atd. dostaneme od průvodkyně, doporučuje se 

kupovat si např. street food (fish and chips atd.), fast food (Mc Donalds atd.), nebo 

výhodné balíčky v supermarketech (tzv. meal deal) 

• Hotel Travelodge, směrem na Windsor 

• Děti jsou ubytované po 4 – ať prosím sdělí preference na ubytování 

• K dispozici jsou ručníky a povlečení, tak je prosím dětem nebalte 



 

5. Co si zabalit 

• Batoh, nikoliv skořepinové zavazadlo, rozměry uvedeny, možná kontrola velikosti 

• Ještě nevíme přesnou předpověď, ale určitě zabalte teplé oblečení  

• Letíme do Anglie, takže deštník/pláštěnku s sebou (deštník lze případně přivázat na 

batoh) 

• Pohodlné boty (nejlépe nepromokavé) 

• Těžké a velké věci (džíny, teplé mikiny, svetry a bundy) na sebe, zbytek do batohu 

• Doporučujeme dohromady dvě mikiny/svetry, bundu, tři trička, kalhoty jedny na sebe a 

jedny s sebou (děvčata mohou mít např. legíny, raději něco, co nezabírá mnoho místa), 

spodní prádlo, ponožky, pyžamo, při horší předpovědi i čepici 

• Kosmetika – uvedeno výše, kartáček a pasta, kapesníky, vlhčené ubrousky 

• Cestovní pas (dobré si ho okopírovat před cestou), doklady, hotovost, kartička pojištěnce, 

potřebné doklady, mobilní telefon, nabíječky, konektor pro UK zásuvky, power banka 

• Do letadla doporučujeme sluchátka na písničky, žvýkačky (kvůli změně tlaku) 

• Léky, pokud někdo nějaké užívá (doprovod bude mít pouze náplasti, obinadla, atd.), 

případně možnost zakoupit v lékárně + připište do bezinfekčnosti, jestli užíváte nějaké 

léky 

• Pojištění – v rámci zdravotního pojištění EU, můžete se ale připojistit, pokud chcete 

 

6. Program 

• Posláno v instrukcích  

• Pátek City of Westminster, China town, procházka, ale ne dlouhá, poté odjezd mhd na 

hotel  

• Sobota výlet do Brightonu – akvárium, křídové útesy, prohlídka města 

• Neděle dopoledne Windsor, odpoledne Harry Potter studia – cca 3.5 hodiny 

• Pondělí budeme již cestovat z hotelu se zavazadlem, City of London, kolem 15.-16. 

hodiny odjezd na letiště 

 

7. Další informace 

• Průvodcem bude založena Whatsapp skupina, přes kterou lze komunikovat dotazy atd.  

• Připomeňte prosím dětem, že cestují tam i zpět pouze s batohem, aby si proto 

nenakupovaly velké předměty  

• Bylo by také dobré určit dítěti nějaký rozpočet (někdy to svádí k nákupu zbytečností, 

drahého jídla a kávy atd.), doporučuje se max 15 liber na den 

• Před cestou je třeba aktivovat mobilní data, platby v zahraničí (karta i telefon) a Roaming 

• Zdůraznit dětem, ať si dávají pozor na své věci, nenosí např. telefon v zadní kapse, chovají 

se slušně a jsou opatrné 

• Sledujte předpověď počasí 

 


